保護者 様 【長子配付】

校　長

１ 通知表〔あゆみ〕の配付時期

（１）前期と後期の２回の配付とします。

（２）前期は１０月１６日（金）、後期は３月末に配付の予定です。

２ 年間２回の配付とする理由

　　ご理解とご協力をお願いします。お尋ね等がありましたら学校までお願いします。
　　　電話　０９５５－２８－００２４　〔教頭〕

（１）　本来のカリキュラム（学習内容）を確実に学んだあとの児童の様子を評価す
　　　るため。

（２）　短縮授業の回数を減らし、授業内容の充実を図るため。
　　　　　※通知表〔あゆみ〕作成のため、学期末に１週間程度、４５分を４０分に
　　　　　　短縮して授業を行っていますが、より授業を充実させるため、その短縮
　　　　　　授業の期間を年３回から年２回にします。

令和２年６月２６日

記

令和２年度の通知表〔あゆみ〕について（お知らせ）

松 野 博 文

伊万里市立東山代小学校

　雨に萌ゆる緑が風情を漂わせる季節となりました。保護者の皆様にはますますご清祥

のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育とＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜

りありがとうございます。

　さて、５月１４日（木）に学校が再開し、ようやく学習活動を行うことができるよう

になって１か月が過ぎました。学校再開日から現在にいたるまで、臨時休校期間中の学

習の遅れを取り戻し児童の学力を保障するために、全職員で児童の指導・支援に取り組

んでいるところです。しかし、児童の理解の状況を見ながらの学習活動になりますの

で、急ぎすぎることはできません。また、「３密」の防止や感染のリスクを減らすた

め、児童同士の学び合いや実技教科の一部の活動を控えるなど、従来の学習活動が行い

づらく、評価も工夫しながら行っている状況です。

　そこで、令和２年度の評価と通知表〔あゆみ〕の配付については、下記のように行い

ます。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。